
CAIA 

AVISO  DE  VENDA 

Edital  de Leildo PtibitCo if 001a/0223 CPAME 
A CE.E.ECi.V.,C.. MEER, 10E42o 	 • .arab Oho. U. ate. 

eliftanorma..,,..... 	moor fter. now.. 010.1.0010 011 mndo. es/ay-1,x 

...„
075 anz..4.1 	 ,ft

.
0,10.ft

A00
Et
t

a,E 
. 6 	 sao 	eft. 

•666.6 ...Kos 6 CV CD.) 64 	../0110010•0 3.254.0.5. 
',woo ftomoorcon a• • roroarfta.ftEb000ft 

0 • Ulan Oft, of • ro 40 .1..1 ES ,ftEr ft 
LEW.. oftlehrol000rooftro, Ink Oa** va, loft, le • 471.6 1.(61,13(62Egi 
35111.16.61666666056 .ars 6.66.6.12 

COME -EN 1161VE1110.....1.11160.000006 

INILW DO LLCM - PEFFITIVERAERMOCW0100 	 LICII•00 
immix surriNce  or  2033.0.21.1. 0 ...nor Olrtaal do ftoo,or Jr Wailer. 
Pftele C.. ',an -antra he 	resit/wee 	Oft 1,11rAell. 	Os 
cladaloon• 	 4...1115lt.49111,  ID. intwOotv 10 ItY141,6 lo.lao aft Oa 

'Lao 4044. 	all,••••..4640 d 	 to. Oro •fttoko de roams. ft 
I...pole Ludo: 66 	ht.. Lon.°  da  Iftmompos ft Aladronso..1.1...arn otord.ra 
avocado p a.. a do 10 do °Nubia dr )023. • aartra dal . 0 ink. oft orxEriftaElo d. 

acla ;or o pole Jo E. 01 	0. 41/21 	45Moo. 
oiler. Ego taEsoa 	otta,  na  Endo,. oar 	toor...,a,E,....orn. 

pew 	1,2.11..A3.01. (41.1•011.-1 tom alaftoft•Pel 5••••101. MS. Om.. 
/*WO. ft Sasso Jo* - ftrogroba OW. do Saftialair 

UMW) 00 Cl/Ma - /11.81V01.10000180.1.011011-0000•EtACE01(40.  -MEE& 
KLEMM. W 202E10E41. 0 Rep.,. 0,0 Oa ,aad5.,0 ft VA  ao  40E, Ewa. 
Jo Low, Wei a tilatau 	ntm•:••..exh. ,•,506 ds Pfv•-....• •Vevit O. Sail,,,. 

6o5• anercaurulftvosoolawfto cam Or. on vorao. tatmee OC onto., WI 
iCEI tor., 	r..a I mtol tom,  r 	,adatotado Paapft 

	

102110.45 on aft Iwo. OeVEL,Ka.. tar:Oft,. 	TO ....Env...Er, 
..LadE* • won moot.. 	 cos okndointl.15.,k•ta d La., • Lat.. 
1,0 D*D.DoPP Jo ...rotas asor,00 • . reelowdade 
oft Jivn,••• ,,u3•12.1•4•• 	laa,c0o. ft Wen, 	1.••,,••• 

loaft a.... .461, Coftoc.fto. eft. 	•ft. oLota.1 rao. today. vo 
/lag 	/023 • parho O.. 0 P.P. 	 lamsroto 	•or 
ftarroi • ow, Jo do 06 uolubra  ao 	or RE Vow al onftE on..6. • •atraEo ft 
od,as o. 	oft Oririaucas 	OVVIII,VIV., V cnn h 00..110 Logo, 

Iftota. :BCE 681.12 V.2466 aftoro/CE OK do *Oars do 53. Evorlea Caftd, 
ft Ulna fteoliftla Eft.* Proodooft. de Ex....••  

A PUBLICAÇÃO  LEG  
DA SUA EMPRESA  

OM  SEGURANÇA E ALCAK 
COMPROVADOS NO 0 povn 

0 POVO  e o 	- 	 com grande ctrculaça:, 
comprovado 	IVC Brasil' r platafor---a siu 
certificada 	 ..'ea  tze suas- 
de balance  corn  a gente nas  plataformas 
t-rpressc-e-tratra e 	  

.tvc. instituto Venficador de Corrrunica0o.  
^MP-  ifftraestrutu ra ce Cn  eve  s  Po 

ou midialegal@opovo.c 

Min ilM11111111, 

CURSO FORMA00 DE 
MEDIADORES DE LEITURA 
e torne a leitura  mats  envolvente em seu espaço 

FOR.ORG.111R/FORMACAODEMEDIADORESDELEITURA  

22 www.geavo.coNAN  
QUINTA-EIRA  

AWAKE. -LE YU • 5 OE 001140WOE  ELO  

fo 
0016 ED 0. 	 %awe Mao tl• tirkeelo. C .4,1.41 41 ,••As. 

• tv.e, 
666.. 	Lanuarhal 	 c.4.0 yrft. wise p..11010 5.  
hew •Atur.a 16666 ea P.O.. 066. Cs••• .6.6016.1.1CLMOZ 1.00 
NO0E•do 

 
5412 	 goftra oroaneorr 0141.0.ftE 

eva 	 wee. ..6.6.60-61.6666 Is 61.0(.04 6666 um 
ERIE, od,,,,,,,M1E4aCJIWVIIMVIEWNEtt.PrifrPOWAT, VA.! E,00 

... 	 lowealaiodas•nmed ...,110•••M • Pre00.1.0.10, 

1641.00 00 COMA 61.116966.4.6 OE 1.1.6110.-.30 OE UV.. 4006 
OE 10*060 tUradowo W al fa aliens. • rww. ..... Vr1i 'V ,Vv.V. • ,... KM V 

15041.0 FUME.°  tf  040101•150164E 0.no 66•66 Da 0.15.50554. 

1 6 Oa Co 
 hahn 

 ja• C0000• Eoofluft. aEon.or hnz.,17„.,..
.,....=0 4040*55. 	r.

0  

..... o....,, ta,attatasoe...........a .......,....,‘,......,. w. 
he... cu. 6 6.6604

q
.466. 2. 4.666 O., 	6 6666 	' 	• 

6 IA IC as la 03 too. 110..0.. C./ .150e ar...ars Jo A. ......  LI.  ht.. Ol. 

EiI100 DO LEJO...Ef 1.1.6....... DE0061• LEI.. PE 61.06.601 
OE SMII.60. , , 6.66 cos 66. 6 .2.41.4. . .46.616 014 or (Waft to, 
. • 66. Is 66.6. 6666 66 6666 46.6.66 M rimus .. E66 0666- 
.6 .666 6. 66666 6166.•••.6 ,..... 6.  inItr ,  Otl. CO.,....1.7..k. 

E 	51.10,-5 .1.,,,,  CS:, ,t4.... Q.- -...,,,•• ;a 1.....1.• -.Z.:, V...S X. ..• 
, 	,,,,,,,, ,.{..., . 	,....,......,.,,...:;• ,...,, 	, . ',..1. , ,,Agr, . 0, V,O. ,,,, ,,,,,, Vr), 

0,1, VOIS.haS 1,1 EC._..-.1.-; 0,-. 8,t P.•111,11,, . ite,T1 q..1.11,,,,C  ORO  -1.11A•AC. 
dii,....E‘oiE WA C. ,...O. .: • a tr.LEE .. E.$) v'' 	6 .. " , .1, , ••••••64 

're..; -66s 40C,EVAL E tiaArEf•:;;C.......,,, 0,,,A70,, ad.. I. 	-AI, fog Coen 
,orro. V. ,.... For Co  ao,  or,. ., COENer oft , • 	-., 5.,21.0. 40 00. 

ft.a.e.ftla ot. ,fte 4 .....0, f441*9000 Lb... IS. 6.11611.0 .11163 c 
66 .666 0.6604l If 6.416.61•••66 ...11.4•10,1••• ',mob 0. , EYE, 
''• '..'....E.E'..,  E..' °W.E.,,,,,  E,,E,ftft,  ' ,Or -,,....Eft t on.,  

ESTALSO *00535. okerenum. 466.61016.6.0••1011400.6001.6040f 
OE SCLIONIO. ,-.• -6666 6 ,-ftEr., o tRaKft •• orleoft. Varaft0 ft E,E4E •••• 
rao,..en,olaooks-, ,coo,..  ao•  tat,roaut , ....co, Savo,. al ore* Poroorm  
na  ....eV .....6 On WWII. n.hr  ..... re. :16 iI6. . OWE ',V...),  
.r., Mt VA.:. C. 1:1,.....- -. 41,,,,,,Irk, I.A. f214 1,-, .4/ tr...rd• MY., 
.16.W :J. v 66.6....1 A 6+ (A.-1W,, IX t.,..:-.U. Vtil S.. 4.. I/ W.A. II,  N. .....11.-‘,/.•-_, 

ENE-C,... h':.A., DE 4 Malt V Ifitaa 4 rE ticc rwa...... row,. eaArc-ao  
i  unvrame AM trATOS loW/C.1.0%. ix, sr.  mo  R. E. Cox ....oao Et C.. 
.12111 1.4•VE 21= 01, OH,. S. CI I.  MS, 0 '2.90, EC. VOW NTOJ'alanealkei 
, orto,a, Ea MI 5 tF ..44.1•0 .11,1,40 (VA 4.6, F5 I et .-.,.. 6., 6.666 m• C.6.6 
565110 5.10.0016. ARIE6 5666•1011.61,36.1e v6 6616. 000•6•66 
000.0000110. saOft prOPEroftorft ,...ftas,,,...d....E. .., HE,. Je c.o., a...0,o 
• 11.66 6.66. 6. Mrs •••• R. Sr..., As E..... 

MOW DOW. - PROMERIMIESISRPOL OE PACUA - IECTIATO DE DICIDENCLOODE 

......... ea aa,,, pow* aft. Er..-ftao ./4,4•Alyiao • ,..aa:•• lax ac..r..a...1. 
E.M. E•666.6,666.66 66.6.6.666 666 .6666.s OCE:121 06. 

..1 .'0104,1 3.1.44512 a, 1......,, ,a ..1.,,,c).1 O.,-,.3 1.1,-.i.exCeS 3,1 '401 /A 

.N..K.1..... ll X .....E.1 	Vft.... ,i..:01..  
O.ENTEE:4 

1.1100•00.0 ,CIIIOVIA a. t.o. pa: ;aft.. a., 4e1-1 -,..5 • tan.. rxr.i........ 	1.0 
46.6 woos  ...Ia.  MN.. a.. o .* l. an Geom.. a. siasoodeas.w.ww.a. 

f.111.0 DO WIG - 	MPS OF11/14, 01.11,11•11. as mourivieu. - L100, OE 
estemicalamo af 0 L.110BECIA A  0r.ono. Ho Ewa. Jo Ea.... Pro. .666 
as arelle.ear ftE oft • ro. E Era LEft Or Ea. H Eft.,  ram, ZE 6. 

566.- • Jr Aft, 5•• ...au far .1 a 4,Ero oars ft... noft0ftea• 
ZIELCOCZIENIOEWES.1011401. t.e a.. Ea.?... ft lootoonpoftld.0010 

• Cap.. • so00 ft... an IAZIon' 	is I. Ea 1060  0666540600 MI. Of 
Da gum*. o. 0awa....40 we. 	 arm 6•16..... 	 0000. 50.24443. 

*wow.. 4.  am. et....6 Pura:Ms dn.. • ,.......,.. 7,1,1t,la at ••••••••=0•1.3 

a.?. ,.• • SIPEalta,100.1.1.601 WE st.a.V. 401••• F•6••• Ganes • 0.6•••• Se 
06....66.6•66. 

80.00 00 WA. 	ft/ILEETIOE. twosome ...E ACE.O.0 . 4.E0 OF NaMIERIURA OE 
OW.. -Iwo. arralOOKO re 61.6666. - a .,,,,,. '0...  

,ki." .••",... -,04.10.0 .4 4-...,,o,  v. 6.6666 • 666 6666. 6666 6 
6666.66 la Esasso .66 6.66616 6. 6.4.6,1:106Z.P6.6 AA E,CEE A - 
..1.6 • 6  6. ,t,..,  • Sonad•• e• :wen .. ,,,,,,e1 AV ,VIV V. ,t, •4. r.E.Eollo 
...a.';'•7 a0: a:a'a.0; - ''.ft. •=110i). 'ft...0=0:4 ..afTo ;LS' ..aj'Inl,f:.-:';,'  
P-avaft ,,...100. 	'0.,:oftoft2021.0•01t .010 01.01•••••••fttr o oar Q.0 Eat. ft 
...v., ,,II *A mg. dananto• Itatawallaw an DO C.. es omoss O Wk.. Lad P.. 

to, ,o,000n /W.,. 0000*0010ft.......... 	Jaft. sa. wa,n, 	 u,tt ...a 	A.trad• 
Am..* atiramorso.a....a...... oases -a.m. 

111.00 00 02616- 1619511111160.6110660E.R. 0050 .020031546.4 -  SOMADA  
1666001610.01121661-11 6 011r,bli. ell We-14,4n.C.P...,4... 4 tna.,0 4.11' .: 6616 
Ds. 0./. Es MU Ds MK .66 arsae .163.  -.5 1.11/...., , Mr. . 1254  oE 
C,NEErlIELEIT or, 00-6 • a .60•••• as ••••••• 66 • 6666 b.., as 
...0556006:6056 	Dona... 5,00.052. 	7.11......., 
..., ,„ „^:  
i•ww.,  • 	.,,, ....' 	.; 	'.,..`, ,".:. 	.''T 	..":',...:W...•;'' ',.'!•'.':„''.....M;7i-:, 

......W....-.......e......a.......... 

2
.
12
.
0 an atana - coastamartnresu oe t

r
sseao intamemesetitig 

4V.V.."Intiri;14.eV.'....014.ki.tali.....;..43==. 'we'..;:t...,....,.....w..• .e. 
..a, ErEftv o ancoo•earft Ea Ch... .M1.1411,1.• i0 7•66.  M..  6 66116 666 . 	, 	•66666. $.4 b ./ .6 06 or 0..<1..o .o. 2C.,.. o 10. or o or. *. 

	

... 	a,.. ,.. aft....•oor. or oft., .,.........e..... ,........ 

TI•Gla=eltAlfgrt:.•=7 ..."?-t V.' '1.."  f..%:',-..:!«.'..lit....,.1.1Pti 
..........................i......e.sioww7.4.... ,.. . 	'' 

sa,,re et 1.7C...LL  a-  6 A. h hr. 6.,....-6, h.....,:..• .66.  , (6. itrftr-raxr iEn, 
,...., ,.. ir.»Dare se 116 Es 11.• VD •• 0666 • ME , DVIVO, f WM,. e-
,13, e M.O. oniteonan ra -rt.", -1•1.1a19 -Pa 1,1•161 p.m F.66 • E... 
......................6...............................sw..........aw 

1 	••••••»,•, ^•••,.' 	 • 	,n. 	, 	,I4.TAI-Ult 	3. 	,,..1  Cr  
M.- ,i,5,•.“1.,•... 	 ,' 	ilti e 	ng. 	n. Dow 

	

, A• 	 Gadv.Ce. 
l'al at 138.6114,;t• AK17.7..',..".'  ,......... r...... . c......... • .. r........, 	.,, 
ErfteftoOftown......14.i.. 	Oftdordlooftftretraftqgoofthoor. 

MAW 00 cu.- maim". maiwraeoa came. - Almon. Locrucao • inisGo 
mesensue or 41.112111.7

...
UC -,L,....g.....:;;‘,..,1 ...Tr . r,...z.:.,..;..n.:...g...r.,  ..,..,`"7*"•....,;4'7•7;t1tiv-  . *,....,.. ,. .. r...0.............. r.'10.. 4  

,.............. ,.....,..,... ,...: ..... •• C.O., 	er El la., : a raw O ...ft r , E to 
1.6.6.666.6666 66 6666 6.66 6.66a. 

El Ct.,Pat t7 1 	IOEVEEOL  OE 066 US - LIT 	ominimuln11010 

47.. .: 'ii•irr 	; 	'..,...̀:.1,.. ,,
,
..citc,  . ,.....,..,V: 

. 	.36iil..-;:.X:..;'=;•.",1.":7",..;;..:T.t...,. A.70,Z.N.  
P... 	1,... -..... ,.... • 36 6666 .6.6'1.6 )66 6 .66 6.64 .. • 66166 

• .66. '4, sr ..... 666.6. .0.00 • Cuss.n6c.• 6 6r .11 ,arn 
Ciao* a. P[1.1 coarao.... • •,.., . :•• • Iww,ato. cowourroa• a own., 

P666 EMU. ADV6 ... • room...it. , w,. 1 ww o•www• assn. .6 
066 - 06•66.6066666 6666 V  66666 

`XtltrAr..=.frignIt.,,,.0='7.;1, 	--,2r7,t..t,..,,,T:, 
,.::.0.,=....1.,.....x...-5.--.01- 	.. 	, . tic Dwat.owel• 
6-66re 6,6666•06.6.6•6116416 6666.1... 	.......,,,..0. -Eno.. 

L
EST..0 DOME. - 00111.1111..110.116.1. 	.64.0. - AV.S9 OE :Pcrw•co - 

'w''•"'",',"`"'''''''',"7%°""; 	. 	
,Oo Jol. 1......., ., ..,o, o.,,,,,, oa, 	• 	ot a ... To 	 ao 	. • ew.......0.asiawo.s. 6.66 a• 11•••  si•  666.61. .6•66.1. sa66.17:to 

rroOf.7. 56'rosrercrrans. 6*=1.6r.f,-.  s.'s=rr:cr *X 4!.6r.C'sr! 6 
6 ums cs• a. s.  6.66...1 0  re. 6  lawn  tole, or al. or, ro 	,e.. h.. 

no. 01 CO 
4111.00 0.0  CEARA  - aPSEVE00410.10000ELDE00.01•P • A.30.0U1.0...TOW•00. OE 

'. '. ..%:..V..;-,/,.;;1-7:AVI.2.rt=07.t  

	

........4.... 	a: .3-1.4:7"' ....."..".......  "gm,- 	.A.... 	.,": .,....r.,......,,,: ..,...'"..t". ,.... .,..,,,....o...c. 
In...666661661614.6.• 16666.1a C. 

ems. on  ca.. - 1.14311114. MK.. Of M. 	or 6.1.6553400 De 
WM,. - me0/.01051”00aC0ete0' a43301110.e 9401911 	:._140 6,'. 4D 

.aftno 6•66 
6.6•066,6 

r
•2611116 U0 CC*. - MEMO. wiper... oe you • MENEM  i  WIND AO e004 a 

_..,._ 	. 
-. ada.r, fonts , :-. 	

E •  MATO  ,•-•...,•,,,. 
212....a0;.......ca  C.a...  ft - ......1.w. 

.... e. ss.666 On 6-66666 6 •66-  Ia.  666 Si TA 666, 16 • 666 
l ,  "1,4f .01.... , “1,1811,  -AA iftnE11...to a.-,-••••• • h.. OksEE OD Os ow.. ea MI 

nine.. ...mar aw....•• 4.................L•elayo 
6.1.0.06 6.066. DESTADESS• 

....616166116 

1.,......./.0a EWE, , WO, roc, uerraato ofi 11.,.(4.../.. ,  Ge  r •••• .. c 
rus,••••,,,...7ftkaa•unci.-a---s•aam.:iraa.,,ar 

DO  COARA  • mum...mums ea wow&  .6.1.  os  aumar.A0 o 
acLo • •6.00.66 ha eon.. - rarclOaer.roiresatin diamell - 1.0v 

Et araftEloro•eftikftraft 11,', ,` a a,. 6.6.• v ascvs 6 ne• 6 OILIE10•6666 
w.wo ...wow ...ow., ....wow • O,  ot.oaataatlas:.....................,....., 

..:1 Zr.''EOZ; .  .E"'1' 
	
,' 
	
t
• 	i  E  a. 	s.Eon 114. CC 

-0l 	;EO.re grao-leiZeoeol,r -10.5...... 

SAW.  DO  ./..  - PRE/Et.. mamma. OE POEM -  AVISO  OE EIABEIMfta OE 
EXEMEE.0- 104.0.40E 00.003i. on ma-moan -ornmen.e.,•.........-we,. 

V.J.::',;.;1.4'.',"¡...q..V.a.1';= Ar};'-nt;;Ct:t;441.-Ptif,,,;':,:erd'.;•:Q •,.. 
r..1'1.""It ;:r.'".... t rel'ar7'TEZI.= Mtna'riliTtla:""fr*IZart'  ,..e.aan- twol..,.9.110.1••••••:nt'd in ir•;a6,- ,••4••,••••n.--,nrec= mataranal"p.....en 
d, ....... 4.. Eau,. 01.4 ft C.,..  ta.  Ea.,. a. cw.â li..aiweL a.e. OtreAwa de IOU 
..,.........C...rawa.......... PonoeateeaC95, 

wlem.0  ao  C.. MOM. .6666 OW .1006. • .S0 OE MAC. - 
.6.01.6. 611113CA S• 06140.. - A Ch...... h. 1....... h I.6.th h. ,Ad . 0 .. 
,....MlI .... •LY04.10., 0. Era ,......  ao  MI so Oft** do ME as 106 666 31 1,.  
i  ..,...ZP ,..... taw... tri.VIrugh TA.1, ...CY ,,=

.41t- .-••• lanao.eriawon. 

..E.Eftil OEM, .........a. a • Etr...,..,1,ftorftrota. Ins 04 00•010111.41E,O,...... 

looft, Looita, .6. za Er, ...... .6 . h... r.  •-tr• vellaq .;•-d.r.e  

Descubra técnicas eficientes 
e praticas inovadoras com o 

VANE 

Ac 	 sua 

rnAl,4 01:t dorarte 

outubro 

VOCÊ GANHA 
UMA SOUSA 

DE HO% 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°188 I FORTALEZA, 05 DE OUTUBRO DE 2023 120  

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA -AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Através das Diversas Unitlagsl 
Administrativas, faz publicar o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELEIRÓNICO DE PE 011/2023-DUA-DIVERSAS UNIDADES--
ADMINISTRATIVA, cujo objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Locação de Veiculos Diverso, para atender as 
necessidades das Diversas Secretarias do Município de lbaretamaCE, conform.e as devidas especificações constantes de Anexo I (Tettrio.de Referêneia) e 	, 
demais Anexo do Edital, tornam público que fica Homologado o processo supracitado em favor da empresa. COLINAS CONSTRUÇÓESVISPORTE 
E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ: 17.555.669/0(101-42; para os Lotes: 03 e 04; Lote 03: Secretaria de Assistência Social e Política para a M 'TerfazOodo 
o valor de: RS 44.120,00 (Quarenta e quatro mil e cento e vinte reais). Lote 04: Secretaria de Assistência Social e  Politics  para a Mulher mivalor-der-- 
RS 62.660,00 (sessenta e dois mil e seiscentos e sessenta  MAO;  Secretaria de Educação e Cultura no valor de: RS 96.400,00 (noventa e seis mil e 
quatrocentos reais); Secretaria de  Sande  no valor de: RS 62.660,00 (sessenta e dois mil e seiscentos e sessenta reais); Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos no valor de: RS 62.660,00 (sessenta e  doh  mil e seiscentos e sessenta reals). Perfazendo o valor global de: R$ 328.500,00 (trezentos e vinte e 
oito mil e quinhentos reais). órgão Gerenciador — Secretaria de Educação e Cultura.  Alessi°  Costa Lima - Secretário de Etineação e Cultura. lbaretatna - 
CE, em 03 de outubro de 2023. 

enn ***  *nn  
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Trek(  -Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de  Train  por através da Secretaria de  Sande  por intermédio 
do(a) Pregoeiro(a), torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N*2809.01/2023PESRP, tipo menor preço, para seleção para 
tatura e eventual contratação de serviços de transporte escolar dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino Fundamental e Infantil, com combustível, 
manutenção e condutor do veiculo sob a responsabilidade da contratada, conforme rotas georreferenciadas  coin  quantidade de alunos, quantidade de 
quilômetros por rota e tipo de veiculo, de acordo com a orientação do Ministério Público Federal e Estadual e do FNDE, junto a Secretaria Municipal 
de Educação do  Train  - CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no sitio eletrônico www.blIcompras.org.br, iniciando o 
acolhimento das propostas no dia 05 de Outubro de 2023 As 09:00h. a abertura das propostas de preços  sera  no dia 19 de Outubro de 2023 As 09:00h. 
Procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal rt.  10.520/2002, Lei Federal n°8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que 
lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 
356— Planalto Norte — Train/CE, bem como nos sítios eletrônicos www.blIcompras.org.br, https://licitacoesice.ce.gov.br, http:// http://tvatriv,trairIce.gov. 
br/. Train/CE 04 de Outubro de 2023.  Alex  da Costa - Pregoeiro(a). 

44.* *5* ss• 
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÔ — CE — AVISO DE ALTERAÇÃO E ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGIO 
ELETRÔNICO N" 018-023 — PE - SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E 
EVENTOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÔ/CE. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORO-
CE — TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE 0 EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°018-2023 —PE —SRP, 
FOI ALTERADO. EM CUMPRIMENTO AO §4° DO ARTIGO 21 DA LEI 8.666/93, FICA ADIADA A ABERTURA DA PRESENTE LICITAÇÃO 
PARA A ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17 DE OUTUBRO DE 2013, As 08:30HS; INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 17 DE 
OUTUBRO DE 2023, AS 09:00HS. TODOS OS HORÁRIOS D1ZEM RESPEITO AO 1-lORÁR10 DE  BRASILIA.  0 EDITAL COMPLETO PODER 
SER ADQUIRIDO NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS  SITES:  HTTPS://WW1W.LICITACOES-ECOMDR/A0P/INDELISP:  HTTPS:// 
WWW.TCE.CE.GOV.BR.QUAISQUER  INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELA PREGOEIRA, DURANTE 0 EXPEDIENTE NORMAL 
(08:00 As 12:00 HORAS) NO ENDEREÇO DA COMISSÃO. A PREGOEIRA. CHOR(5—CE, 04 DE OUTUBRO DE 2023 

*5* ann *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - EXTRATO DE INEXIGLBILIDADE DE LICITAÇÃO. O Presidente da 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacujá, em cumprimento da ratificação procedida pela Secretaria de Administração e Finanças, faz 
publicar o Extrato Resumido do Processo de Inexigibilidade de licitação a seguir: Processo n°007/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS JURÍDICOS PARA ESTUDO, LEVANTAMENTO E PROPOSITURA DE DEMANDAS JUDICIAIS E/OU 
ADMINISTRATIVAS PARA 0 CORRETO REPASSE AO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE TODAS AS PARCELAS RECEBIDAS 
PELA UNIÃO FEDERAL COM 0 IMPOSTO DE RENDA E 0 IMPOSTO SOBRE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS. Favorecido: Empresa 
MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, com sole  on Run  Eng. Oscar Terreira,47, Cdigt  Torte,  Recife/PE  ins its  no CNP.IIMF sob o n° 
35.542.612/0001-90. Valor: Estima-se, ao Município, um crédito na ardem de RS 1.455.359,77 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e 
cinquenta e nove mil reais e setenta e sete centavos),  gem  daquele que lhe venha a ser acrescido em nova (s) demanda (s) e/ou por ocasião de atualizações e 
correções monetárias. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso  III  da Lei 8.666/93 e suas alterações. Declaração de InexigibRidade emitida pela Presidente 
da Comissão de Licitação, Sr. Samuel de Castro Marques e Ratificado pelo Sr. Eraldo Rodrigues Aguiar - Secretário de Administração e Finanças. 

nns na* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUrTINGA — EDITAL DE CREDENCIAMENTO 01/2023-SESA. A Prefeitura 
Municipal de Ibicuitinga, Pessoa Jurídica de direito público,  corn  cede à Rua Rival Maia da Silva, 16, Centro, Ibienitinga - CE, inscrita no CNPJ  gob  
o n° 12.641.646/0001-55, representado neste  at()  pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de  Sande.  Sra. Adriana Ferreira Games no uso de suas 
prerrogativas legais, vem realizar CREDENCIAMENTO N" 01/2023-SESA que versa sabre a Prestação de Serviços especializados na  Area  de  Sande,  
compreendendo a Realização de Procedimentos Cirúrgicos, Exames e Consultas a serem ofertados aos Usuários do SUS de Forma Complementar 
através da Secretaria de Saúde do Município de Ibicuitinga-CE, tudo conforme especificações no Edital e seus Anexos. Os participantes deverão 
apresentar a documentação para o Credenciamento em até 15 (quinze) dias após a publicação deste aviso, no horário de 08:00h As 12:00h e das 14:00h As 
17:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada no endereço acima citado, as quais serão submetidos. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão 
de Licitação no endereço já citado a partir da publicação deste aviso, nos dias com expediente, no horário das 08:00h As 12:00h e das 14:00h As 17:00h e 
através de solicitação via  e-mail:  Jicitacao@ibicuitinga.ce,govIar  ou consulta no  she  do TCE: hims:lhmuncipios-licitacoesace.ce.govbr/. Adriana Ferreira 
Gomes - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. 

*5* *V* *5*  

INSTITUTO MIRANTE DE CULTURA E ARTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM INSTITUTO MIRANTE 
Pregão Eletrônico n°031/2023 

(21 INSTITUTO MIRANTE DE ARTE E CULTURA - INSTITUTO MIRANTE, empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 
42.008.329/0001-49, em Fortaleza -CE convoca os interessados para participarem no dia 18/10/2023 As 091100min de Pregão Eletrônico objetivando a 
aquisição de catálogos de  ace,  conforme condições eSlathelecidus cru Edital disponível nos endereços 	VvVvw.instirtnotuitanre.org.br  e viiVivV. 
licitacoes-e.com.br, em Fortaleza, 06 de outubro de 2023. 

Anel Sampaio Paula Genuino 
PREGOEIRO 

*5* *5* *** 
Estado da Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Retificação do Aviso de Publicação da Ata de Registro de Preços N" 025/2023 - Pregão 
Presencial N" 2023.08.07.001- SRP. Onde se 16: Empresa: A. J. de Sousa Comercial de Pneus e Serviços  LTD&  CNPJ 	10.539.642/0001-17,  corn  o 
valor total de RI 1,449.860,00 (hum milhão quatrocentos e quarenta e  rove 	oitocentos e sessenta reais). Leia-se: Empresa: A. J. de Sousa Comercial 
de Pneus e Serviços LTDA. CNPJ V'. 10.539.642/0001-17, com o 23% de Desconto para o Item 01, perfazendo o valor de R$ 462.000,00 (quatrocentos 
e sessenta e dois mil reais); com o 23% de Desconto para o Item 04, perfazendo o valor de RS 261.800,00 (duzentos e sessenta e um mil e oitocentos 
reais); com o 22% de Desconto para o Item 05, perfazendo o valor de RS 117.000,00 (cento e dezessete mil reais); com o 22% de Desconto para o Item 
06, perfazendo o valor de R$ 145.860,00 (cento e quarenta e cinco mil oitocentos e sessenta reais);  coin  o23% de Desconto para o Item 07, perfazendo o 
valor de R$ 369.600,00 (trezentos e sessenta e nove mil e seiscentos reais) e como 22% de Descanto para o Item 11, perfazendo o valor de R$ 93.600,00 
(noventa e  tees  mil e seiscentos reais). Infonnações na Sede da  CPL,  localizada A Praga Severiano  Morel,  Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 As 
12:00h. Camocim/CE, 04 de Outubro de 2023. Fea. Maurineide C IN. de iraújo — Pregoeira. 

FSC  

MISTO  
Pawl petallelo 
• pm* do fer0. 

Nosparimoie 
FSC • C126631 


